АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________        №___________________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 27 января 2023 года № 196

«Об утверждении порядка предоставления

субсидии из бюджета городского округа город Выкса

Нижегородской области на оказание частичной финансовой поддержки

окружных печатных средств массовой информации»

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области

от 12 декабря 2023 года № 1066 «О внесении изменений в постановление

Правительства Нижегородской области от 15 января 2019 г. № 7», решением

Совета депутатов городского округа город Выкса от 19 декабря 2023 года № 113

«О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация городского округа город

Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в порядок предоставления субсидии из бюджета городского

округа город Выкса Нижегородской области на оказание частичной финансовой

поддержки окружных печатных средств массовой информации, утвержденный

постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской

области от 27 января 2023 года № 196, следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1 слова «субсидии из областного бюджета бюджету

муниципального района, муниципального округа, городского округа

Нижегородской области на оказание частичной финансовой поддержки

районных (окружных)» заменить словами « из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Нижегородской области на оказание частичной

финансовой поддержки окружных»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. К категории получателей относятся юридические лица, являющиеся

учредителем печатного средства массовой информации, соучредителями

которого выступают одновременно Правительство Нижегородской области и

орган местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской

области, указанного в соответствующем Приказе об отборе муниципальных

образований Нижегородской области для предоставления субсидии, изданном

Министерством информационной политики и взаимодействия со средствами

массовой информации Нижегородской области.»;

в) в пункте 3 слова «на 2022-2024 годы» заменить словами «на 2022-2026

годы»;

г) в пункте 5 слово «Управлением» словом «Министерством»;

2) в статье 2:

а) в абзаце втором пункта 1 слово «Управлением» заменить словом

«Министерством»;

б) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) на оплату труда сотрудникам, непосредственно участвующим в

производстве (выпуске) печатного средства массовой информации в

соответствии с перечнем должностей, указанным в пункте 2.13 Порядка

предоставления и распределения из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Нижегородской области субсидий на оказание

частичной финансовой поддержки окружных печатных средств массовой

информации, являющегося приложением к государственной программе

Нижегородской области «Информационная среда Нижегородской области»,

либо сотрудникам иных штатных должностей, непосредственно участвующим в

производстве (выпуске) печатного средства массовой информации, включая

оплату во внебюджетные фонды страховых взносов по обязательному

пенсионному, социальному, медицинскому страхованию, страховых взносов на

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний и налога на доходы физических лиц в пределах

общей расчетной суммы на фонд оплаты труда (с начислениями);»;

в) в пункте 11 слово «Управлением» заменить словом «Министерством»;

г) в пункте 16 слова «на 2022-2023 годы»» заменить словами «на 2022-2026

годы»;

3) дополнить пункт 1 статьи 4 абзацем следующего содержания:

«Администрация (главный распорядитель, как получатель бюджетных

средств) и департамент финансов администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области проводят мониторинг достижения результатов

предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов

предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих

факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата

предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые

установлены Министерством финансов Российской Федерации».»;

4) Приложение 2 к ПЕРЕЧНЮ документов, представляемых для получения

субсидии, изложить согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса И.В.

Пономарева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

«Приложение 2

к ПЕРЕЧНЮ документов,

представляемых для получения субсидии

Перечень

затрат, источником финансового обеспечения которых является Субсидия

Наименование

показателя

Код

строки

Сумма

итого в том числе

на

дд.мм.гг

на

дд.мм.гг

на

дд.мм.гг

на

дд.мм.гг

1 2 4 5 6 7 8

Выплата

заработной платы

персоналу, всего

0310

из них:

налог на доходы

физических лиц 0311

Взносы на

обязательное

социальное

страхование

0320

Закупка работ и

услуг, всего

0340

из них:

оплата работу и

услуг контрагентам

(по

полиграфическому

исполнению)

0341